Conselho Municipal da Cidade - CMC
Gestão 2018-2020Wmm

i

Ofício no. 005/2019 - CMC

Londrina, 29 de janeiro de 2019.
1

A
CODEL - Instituto de Desenvolvimento de Londrina
Senhor Bruno Ubiratan
Diretor Presidente

Ref. Informações inerentes ao Traçado do Contorno Norte no que afeta o Município de
Londrina.

Este Conselho Municipal da Cidade de Londrina, no uso de suas atribuições, solicita
a este Instituto informações sobre os processos, procedimentos e encaminhamentos
inerentes aos traçados do Contorno Norte, com respectivas identificações e caracterização
das áreas contíguas.

Solicitamos também o encaminhamento dos registros e memórias dos eventos que
culminaram na alteração e consolidação do novo traçado, indicando que eram os
participantes (instituições representadas), bem como respectivos coordenadores dos
eventos.

Atenciosamente,

Roseman Fnedmàrm Angeii
Presidente do Conselho Municipal da Cidade

^.ecebi!

OOPgk

1

mi üül

cmmi
INSTirriX) 1)E DESENi VLIIMENTO 1)E LONDRlKi

Autarquia Municipal

Ofício nA 039/2019-CODEL
Londrina, 21 de fevereiro de 2019.

A Senhora
Rosemari Friedmann Angeii
Presidente do Conselho Municipal da Cidade - CMC
Avenida Higienópolis, 1527 Centro Londrina - PR

Assunto: Informações Traçado do Contorno Norte

Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício n.° 005/2019-CMC, o Instituto de Desenvolvimento de

Londrina - CODEL tem a informar que não possui versão oficial ou atualizada do Contorno
Norte, assim como não possui registros e memórias de eventos que poderíam ter resultado na

alteração do Contorno Norte, cujo traçado, envolve os Municípios de Ibiporã, Londrina e Cambé,
sendo desenvolvido sob competência e responsabilidade do DER - Departamento de Estradas de

Rodagem e Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL.

Atenciosamente,

Bruno Ubiratan
DIRETOR PRESIDENTE

Âtacy de Melo Junior
DIRETOR TÉCNICO E DE

DESENVOLVIMENTO

Av. Presidente Castelo Branco, 570 - Jardim Presidente Londrina(PR)
Fone: (43)3379-2300 Fax: (43)3338-8059

www.codel.londrina.pr.gov,br e-mail: codel@codel.londrina.pr.gov.br